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Kadın ve LGBTİ+ Bireylerin Yazılı 

Basındaki Yeri - 2016  
 

 

1. GİRİŞ 

 

Türk yazılı basınında kadının ve/veya LGBTİ+ bireylerin temsil ediliş 

biçimlerini anlayabilmek adına toplam 6 gazeteden oluşan bir örneklem 

grubu oluşturulmuştur. Bu 6 gazeteyi seçerken, gazetelerin farklı 

ideolojileri ve perspektifleri yansıtıyor olmasına özen gösterdik. 

Sabah, Hürriyet, Cumhuriyet, Sözcü, Evrensel ve Yeni Akit gazetelerinin 

oluşturduğu örneklem grubunun analizini özellikle 2 önemli tarihe 

odaklanarak yapmak üzere yola çıktık. Tarihleri 8 Mart Dünya Kadınlar 

Günü ve 1 Mayıs İşçi Bayramı çevresinde seçerken amacımız özellikle 

kadınları yakından ilgilendiren bu tarihlerin kadınların temsilinde 

nasıl ve ne yönde etkilerinin olduğunu gözlemleyebilmektir.  

 

Spesifik olarak, analizi yaparken 1-15 Mart ve 25 Nisan-5 Mayıs 2016 tarihlerine 

bakılmıştır. Ancak, Yeni Akit ve Sözcü gazetelerinin odaklandığımız 

tarihteki yayınlarına ulaşılamadığı için bu iki gazete yerine örneklem 

grubu içerisine, farklı bir ideolojiyi temsil ettiği hipoteziyle, Yeni 

Şafak gazetesinin 2015 tarihli yayınları eklenmiştir.  

 

Sonuç olarak, örneklem grubunu oluşturan 5 gazetenin belirlenen 

tarihlerdeki her sayfasına bakılmış ve kadın veya LGBTİ+ bireyleri 

içeren her türlü haber not edilmiş ve haberin yer aldığı sayfanın 

tamamı ile beraber kaydedilmiştir. Örneklem grubunu oluşturan 5 gazete 

farklı ideolojileri yansıtıyor olsalar da temelde kadın ve LGBTİ+ 

bireyler ile ilgili haberler aynı kategorilerde toplanmaktadırlar. 

Ancak, haber içeriklerinin ve yazım dilinin farklı olduğunu 

söyleyebiliriz.  
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2. 1-15 MART SONUÇLARI 

 

2.1. Sabah Gazetesi 

1-15 Mart 2016 tarihleri arasında Sabah gazetesi’nde kadınlar ile 

ilgili toplamda 62 haber yayınlanmıştır. 4 Mart 2016 Tarihli Sabah 

gazetesine erişilemediğinden bu süreçte çıkan haberler ile ilgili 

elimizde bir veri bulunmamaktadır. Bu tarihlerde Sabah gazetesine 

PressReader uygulaması kullanılarak çevrimiçi bir yöntem ile 

ulaşılmıştır. Burada sayı ile ifade edilmiş her haber ve çevresindeki 

haberler ekran görüntüsü alınıp kaydedilmiştir.  

 

Tablo 1’e baktığımız zaman ilk olarak göze çarpan 8 Mart Kadınlar Günü 

ve bugünün önce ve sonrasındaki günlerde haber sayısındaki artıştır. 

Giriş kısmında da bahsedildiği gibi 8 Mart, öncesi ve sonrası 

tarihlerde haber sayısındaki artış seviyesinin beklenilen bir sonuçtur.  

Ancak, haber sayısındaki artışın beklediğimizden fazla olduğunun da 

altını çizmek gerekiyor. 5-6 Mart ve 10-11 Mart tarihlerinde toplam 

haber sayısı 1 iken, 7-8-9 Mart tarihlerinde bu sayının 20’yi buluyor 

olması dikkat çekici bir sonuçtur. Her ne kadar 8 Mart ve çevresindeki 

günlerde kadınlar ile ilgili haberler sayısal olarak artış gösteriyor 

olsa da, 8 Mart Dünya Kadınlar günü ile ilgili yalnızca 5 haber 

yayınlanmıştır. Yani, tarih 8 Mart olsa da haber içerikleri yine 

cinayet, şiddet, taciz ve tecavüzdür.  

 

Haberlerin içeriklerine derinlemesine baktığımızda 62 haberin 16’sının 

cinayet ve şiddet haberi olması dikkat çekmektedir. Sabah gazetesi’nin 

bu dönemde yayınladığı haberlerin %25’i kadına karşı şiddettin 

anlatıldığı haberlerdir. Buna ek olarak 62 haberin 14’ü de kadının 

güçlendirilmesine yönelik ilham içerikli haberlerdir.  

 

2.1.1. Köşe Yazıları 

1-15 Mart tarihleri arasında toplam 7 tane kadınlar ile ilgili köşe 

yazısı yazılmıştır.  

 

7 Mart tarihinde İsa Tatlıcan tarafından kaleme alınan köşe yazısında 

Aile ve Sosyal Politikalar eski Bakanı Dr. Ramazanoğlu ile 28 Şubat 

süreciyle ilgili bir söyleşi yapılmıştır. 
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2.1.2. Tablo 1.  Sabah Gazetesi: 1 - 15 Mart  
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Film-Ödül 1 1         2                 4 

İlham 1           2 4 5     1 1     14 

Taşeron/İşçi 1                             1 

Boşanma/ Evlilik   1         1     1     1     4 

Cinayet/ Şiddet   2     1 1   9       2 1     16 

Taciz/Tecavüz     1         1               2 

Siyaset             2 2 2       1     7 

8 Mart Kadınlar 

Günü 
            1 2 2             5 

Köşe Yazısı             1 2 2       2     7 

Eğitim                 1             1 

Din/İnanç                     1         1 

TOPLAM 3 4 1 0 1 1 9 20 12 1 1 3 6 0 0 62 

 

2.2. Hürriyet Gazetesi 

1-15 Mart 2016 tarihleri arasında Hürriyet gazetesi’nde kadınlar ile 

ilgili toplamda 96 haber yayınlanmıştır. Hürriyet gazetesi’nin bu 

tarihlerdeki gazetelerine PressReader uygulaması kullanılarak çevrimiçi 

bir yöntem ile ulaşılmıştır. Burada sayı ile ifade edilmiş her haber 

ve çevresindeki haberler ekran görüntüsü alınıp kaydedilmiştir.  

 

Tablo 2’ye baktığımız zaman yine ilk olarak göze çarpan 8 Mart çevresinde 

kadınlar ile ilgili haber sayısının artış göstermesidir. Buna ek 

olarak, seçili tarihler arasında Hürriyet Gazetesi’nde LGBTİ+ bireyler 

ile ilgili yalnızca 1 habere yer verilmiştir. 8 Mart tarihinde toplam 

yayınlanmış haberlerin %37.5’i Dünya Kadınlar Günü ile ilgili haberler 

iken, %20.8’i yine cinayet ve şiddet haberleridir.  

 

Haberlerin içeriklerine derinlemesine baktığımızda toplam haber 

sayısının (N: 96) 25’i cinayet ve şiddet haberleriyken, 9 tanesi taciz 

ve tecavüz haberleridir.  
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2.2.1. Köşe Yazıları 

Diğer gazetelerden farklı olarak Hürriyet gazetesinde kadınlar ile 

ilgili köşe yazılarının sayısı oldukça fazladır (N=16). Bu köşe 

yazılarının çoğu Ayşe Arman’a aittir.  

 

4 Mart’ta yayınlanan yazı Gila Benmayor’un bankacılık sektöründe 

kadının yeri hakkında yazdığı yazıdır.  

 

8 Martta yayınlanan köşe yazılarından biri Yalçın Bayer’in kadına karşı 

şiddet ve kız çocuklarının eğitimi hakkında yazdığı yazıdır. Diğer köşe 

yazısı ise Doğan Hızlan’ın MSGSF’nin ‘Kadına Karşı Şiddet/Şiddete Karşı 

Roman’ başlığı altında düzenlediği konferans hakkında yazdığı yazıdır. 

8 Mart’ta yayınlanan diğer köşe yazısı Fatih Çekirge’nin Güneydoğu’dan 

Batıya göç eden bir kadının iş yaşamındaki mücadelesi ve yükselişi ve 

bunun diğer kadınlara nasıl ilham kaynağı olduğu ile ilgili yazdığı 

yazıdır. Bu tarihteki diğer köşe yazısı Ayşe Arman’ın 8 Mart Dünya 

Kadınlar Günü için kadınların yaşadığı sorunlar ve ‘SİMKAD KDN2016’nın 

(Smyrna İş ve Meslek Sahibi Kadınlar Derneği) başlattığı kampanya 

hakkında yazdığı yazıdır.   

 

9 Mart’ta yayınlanan köşe yazılarından biri Ayşe Arman’ın 8 Mart Dünya 

Kadınlar Günü için kadınlarla bir araya gelerek yaptığı konuşmalar 

hakkında yazdığı yazıdır. Diğer köşe yazısı Mehmet Y. Yılmaz’ın 8 Mart 

Dünya Kadınlar Günü için Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın kadın 

hakları ile ilgili yaptığı açıklama hakkında yazdığı yazıdır. Diğer 

yazı da Ertuğrul Özkök’ün Kadınlar Günü ile alakalı derlediği reklam 

filmleri ve kadınlar hakkında yazılan yazılar hakkında yazdığı köşe 

yazısıdır.  

 

10 Mart’ta yayınlanan köşe yazısı Ayşe Arman’ın ‘Numil’in yaptığı 

‘Çalışan Kadının ilk 1000 Günü’ adındaki kadınların anne olduktan sonra 

iş koşullarındaki değişimler ve koşulların zorluğu hakkında yazdığı 

yazıdır.  

 

11 Mart’ta yayınlanan köşe yazısı Gila Benmayor’un akademi ve iş 

dünyasında olan kadınların genç kadınlara kariyer fırsatı veren bir 

network hakkında yazdığı yazıdır.  
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12 Mart’ta yayınlanan köşe yazısı Ertuğrul Özkök’ün erkek ve kadını ve 

ihanet ilişkisi hakkında yazdığı yazıdır.  

 

13 Mart’ta yayınlanan köşe yazısı Ufuk Aktuğ’un Selin Sayek Böke’nin 

siyasette kadın olarak var olmanın öneminden bahsettiği panel hakkında 

yazdığı yazıdır.  

 

14 Mart’ta yayınlanan köşe yazısı Melis Aphan’ın Diyarbakır’da bir 

taksi şoförünün yüzde elli zihinsel özürlü bir çocuğu evine götürüp 

zorla arkadan ilişkiye girmesi hakkında yazdığı yazıdır.  

 

15 Mart’ta yayınlanan köşe yazısı Ayşe Arman’ın Ankara Kızılay’daki 

terör olayında hayatını kaybeden Destina Peri hakkında yazdığı yazıdır. 

 

2.2.2. Tablo 2. Hürriyet Gazetesi: 1 - 15 Mart 
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Film-Ödül 1             1     1         3 

İlham             1 1         1     3 

Taşeron/İşçi                  1 1           2 

Boşanma/ 

Evlilik 
1         1                   2 

Cinayet/Şiddet 1 2 1 1 2 2 3 5 4   1 1   2   25 

Taciz/Tecavüz     1     1     1 2 2 1   1   9 

Siyaset         1   1   7 1     1 1   12 

8 Mart Kadınlar 

Günü 
          4   9 1 1           15 

Köşe Yazısı       1       5 3 1 1 1 1 1 1 16 

Eğitim               1   1     1   1 4 

Din/İnanç               1               1 

Cinsellik/Sağlık               1   1     1     3 

LGBTİ+                   1           1 

TOPLAM 3 2 2 2 3 8 5 24 17 9 5 3 6 5 2 96 
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2.3. Cumhuriyet Gazetesi 

1-15 Mart tarihleri arasında Cumhuriyet gazetesi’nde kadınlar ve LGBTİ+ 

bireyler ile ilgili toplam 105 haber yayınlanmıştır. Cumhuriyet’in bu 

tarihlerdeki gazetelerine gazetenin internet sitesinden ulaşılmıştır. 

Burada sayı ile ifade edilmiş her haber ve çevresindeki haberler ekran 

görüntüsü alınıp kaydedilmiştir.  

 

Tablo 3’e baktığımız zaman yine ilk olarak göze çarpan 8 Mart tarihinde 

haber sayısının diğer günlere oranla yaklaşık olarak %25 artış 

göstermiş olmasıdır. Cinayet/Şiddet içerikli haber sayısı 20 iken, 8 

Mart Dünya Kadınlar günü ile ilgili haber sayısı da 20 olarak 

gözlemlenmiştir.  

 

2.3.1. Köşe Yazıları 

Tüm bunlara ek olarak, Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Çalışmaları 

Merkezi’nin her sene yaptığı “Türkiye’de Kadın Algısı” anketinin 

sonuçlarını içeren bir haber de yayınlanmıştır.  

 

1-15 Mart tarihleri arasında toplam 9 tane kadınlar ile ilgili köşe 

yazısı yazılmıştır.  

3 Mart’ta yayınlanan köşe yazısı Zeynep Oral’ın ‘Kadın Eserleri 

Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi’ hakkında yazdığı yazıdır.  

 

7 Mart’ta yayınlanan köşe yazısı Ayşe Yıldırım’ın sokağa çıkma yasağı 

olan bazı illerde kadınlara uygulanan şiddet hakkında yazdığı yazıdır.  

 

8 Mart’ta yayınlanan köşe yazısı Şehriban Kıraç’ın kadınların iş 

hayatındaki yeri ve nasıl sömürüldükleri hakkında yazdığı yazıdır.  

 

9 Mart’ta yayınlanan köşe yazısı Pınar Öğünç’ün çatışmalı bölgelerde 

çalışan kadın gazetecilerin çalışma koşulları hakkında yazdığı yazıdır. 

 

10 Mart’ta yayınlanan köşe yazılarından biri Ayşe Yıldırım’ın Cizre’de 

yaşanan olaylardan dolayı TİHV Başkanı ve adli tıp uzmanı Şebnem Korur 

Fincan’ın bir heyetle bölgeye başsağlığı için gitmesi hakkında yazdığı 

yazıdır.  
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Diğer köşe yazısı Emre Kongar’ın ABD’de bir grup gönüllünün başlattığı 

ve kız çocuklarının eğitimine destek verdikleri hakkında yazdığı 

yazıdır.  Bu tarihte yayınlanan köşe yazısı Hikmet Çetinkaya’nın Dünya 

Kadınlar Günü için Türkiye’de kadın ve erkeğin toplumdaki yeri hakkında 

yazdığı yazıdır.  

 

2.3.2. Tablo 3. Cumhuriyet Gazetesi: 1 - 15 Mart 
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Film-Ödül   1       1           1       3 

İlham 1     1 2 1   2 2     1 1     11 

Taşeron/İşçi               1 1 1           3 

Boşanma/Evlilik     1                         1 

Cinayet/Şiddet 1 1     2 1   4 4 3 1 1   2   20 

Taciz/Tecavüz 1 1 1     1 2     1 1 2 1 1   12 

Siyaset         1   1 2 2 2     2     10 

8Mart Kadınlar 

Günü 
        1 2 1 12 4             20 

Köşe Yazısı     1       1 1 1 4     1     9 

Eğitim   2     3     1 1 1     1     9 

Din/İnanç                               0 

LGBTİ+ 1   2 1         1             5 

Panel/Etkinlik   1     1                     2 

TOPLAM 4 6 5 2 10 6 5 23 16 12 2 5 6 3 0 105 

 

2. 4. Evrensel Gazetesi 

1-15 Mart tarihleri arasında kadınlar ve LGBTİ bireylerle ile ilgili 

toplamda 156 haber yayınlanmıştır. Bu haberlerin 2 tanesi LGBTİ+ 

bireylerle ilgilidir.  

 

Tablo 4’e baktığımız zaman ilk olarak göze çarpan 8 Mart Kadınlar 

Günü’nde haber sayısındaki artış oranı ve o tarih öncesi ve 

sonrasındaki tarihlerde haber sayısındaki artış seviyesidir. Girişte 

de bahsedildiği gibi 8 Mart çevresindeki tarihlere odaklanmamızın 

sebebi bu sonucu gözlemlemeyi bekliyor oluşumuzdu. Tabloya baktığımızda 

göze çarpan bir diğer sonuç ise Boşanma ve Evlilik kategorisinde hiç 

haber yayınlanmamışken en fazla haber 26 ile Siyaset ve 56 ile 8 Mart 

Kadınlar Günü ile ilgili yayınlanmış olmasıdır.  
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2. 4.1. Köşe Yazıları 

1-15 Mart tarihleri arasında kadınlar ile ilgili toplam 11 tane köşe 

yazısı yazılmıştır.  

 

Köşe yazılarından biri Mustafa Günay tarafından yazılmış İstanbul 

Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Felsefe Bölümünde çalışmış ve birçok 

eser vermiş Bedia Akarsu ile ilgili yazıdır.  

 

5 Mart’ta yayınlanan köşe yazısı İlke Işık’ın 8 Mart Dünya Kadınlar 

Günü için çeşitli katliamlarda hayatını kaybeden kadınlarla ilgili 

yazmış olduğu yazıdır. 5 Mart tarihinde yayınlanan köşe yazılarından 

bir diğeri Neslihan Özgül ve Duygu Erçil tarafından yazılmıştır ve 

kadınlara yönelik cinsel taciz ve bununla başa çıkmak için Sivas’ta 

uygulanan ‘pembe taksi’ uygulamasını aktarmaktadır.  Diğeri Fatoş Argın 

tarafından kaleme aldığı, Doğu ve Güneydoğu bölgelerinde meydana gelen 

sokağa çıkma yasakları ve askeri operasyonlarda özellikle kadın ve 

çocukların nasıl mağdur olduklarını aktardığı köşe yazısıdır. 5 Mart’ta 

yayınlanan bir diğer köşe yazısı Pakize Gürhan ve Kübra Yeter 

tarafından kaleme alınmıştır ve 56 yaşında emekçi bir Kürt kadınının 

hayatını ve mücadelesini aktarmaktadır. Bu tarihte yazılan diğer köşe 

yazısı Rezan Kaya’ya ait olan, savaş sonrası kadın psikolojisini 

anlatan bir yazıdır.   

 

6 Mart’ta yayınlanan köşe yazısı Ayşen Aksakal tarafından bir süre önce 

eşi tarafından şiddet gören ve fuhuşa zorlanan ve eşini öldüren Çilem 

Doğan ile ilgili kaleme aldığı köşe yazısıdır.  

 

7 Mart’ta kaleme alınan köşe yazısı Serpil İlgün’e aittir ve Kadın ve 

İnsan Hakları mücadelesi üzerine HDP İstanbul Milletvekili Filiz 

Kerestecioğlu ile yaptığı söyleşiden oluşmaktadır.  

 

8 Mart ‘ta Hülya Özsarıkamış tarafından kaleme alınan köşe yazısı 8 

Mart Dünya Kadınlar Günü’nde Türk Metal örgütünün direnişi ile 

ilgilidir. Bu tarihteki diğer yazı Şehrivan Toprak tarafından 

yazılmıştır ve yazıda 90’lı yıllarda köyden kente göç etmek zorunda 

kalan Kürt kadınlarını anlatmaktadır.  
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Tablo 4. Evrensel Gazetesi: 1 - 15 Mart 
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1
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-M
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1
5

-M
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T
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Film-Ödül           1    1 2 

İlham 1               1 

Taşeron/    

İşçi 
 2 1  3 2 2 4     1   15 

Boşanma/  

Evlilik 
                 

Cinayet/  

Şiddet 
1  2 1  1 2 2   1  1  2 13 

Taciz/  

Tecavüz 
    2 1  1     1 1 1 7 

Siyaset  2 1 5 2 1 2 5 3 1 1  1 1 1 26 

8Mart 

Kadınlar 

Günü 

4  2 6 7 13 1 19 5     1  58 

Köşe Yazısı 1           6 1 1 2                11 

Eğitim        1                         1 

Din/İnanç                                          

LGBTİ+ 1               1             2 

Panel/ 

Etkinlik 
2     1 3 2 1 5 2   1 3       20 

TOPLAM 10 4 7 13 23 21 9 38 11 1 4 3 5 3 5 156 

 

2.5. Yeni Şafak Gazetesi  

1-15 Mart 2016 tarihleri arasında kadınlar ile ilgili toplamda 27 haber 

yayınlanmıştır, verilen tarihler arasında LGBTİ+ bireylerle ilgili 

herhangi bir habere rastlanmadığı gibi 3, 11, 12 ve 13 Mart tarihlerinde 

de kadınlarla ilgili haber yayınlanmamıştır.  

 

Tablo 5’e baktığımız zaman ilk olarak göze çarpan 8 Mart Kadınlar Gününde 

haber sayısındaki artış oranı ve o günü takip eden 9 Mart tarihinde de 

diğer tarihlere nispeten haber sayısındaki artış seviyesidir. Bunun 

yanında, bir diğer önemli bulgu ise gazetede LGBTİ+ bireylere yönelik 

haberlere rastlanmamış olmasıdır.  

 

2.5.1. Köşe Yazıları 

1-15 Mart tarihleri arasında toplam 2 tane kadınlar ile ilgili köşe 

yazısı yazılmıştır.  
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4 Mart’ta yayınlanan köşe yazısı Emeti Saruhan’ın Türkiye’nin sayılı 

bitki ressamlarından Işık Güner’in ilk kişisel sergisi hakkındadır.  

 

7 Mart tarihinde yayınlanan köşe yazsısı Fatma Barbarosoğlu’nun 8 Mart 

Dünya Kadınlar Günü için 8 Mart Kadınlar Günü kutlamalarını geçmişte 

neden gereksiz gördüğü ve şimdiki tutumu hakkında yazdığı yazıdır.  

 

2.5.2. Tablo 5. Yeni Şafak Gazetesi: 1 - 15 Mart 

YENİ ŞAFAK 
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ar

 

0
8

-M
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T
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Film-Ödül                                 

İlham           1                   1 

Taşeron/ İşçi         1 1   2               4 

Boşanma/Evlilik                 1 1           2 

Cinayet/Şiddet         1     1   1           3 

Taciz/Tecavüz                                 

Siyaset 1               2         1 1 5 

8Mart Kadınlar 

Günü 
          1   3 1             5 

Köşe Yazısı       1     1                 2 

Eğitim   1             1             2 

Din/İnanç   1     1     1               3 

LGBTİ+                                 

Panel/Etkinlik                                 

TOPLAM 1 2   1 3 3 1 7 5 2       1 1 27 

 

 

3. 25 NİSAN-5 MAYIS SONUÇLARI  

3.1. Sabah Gazetesi 

25 Nisan-5 Mayıs tarihleri arasında Sabah gazetesi’nde kadınlar ile 

ilgili toplamda 36 haber yayınlanmıştır. Bu tarihlerde Sabah gazetesine 

PressReader uygulaması kullanılarak çevrimiçi bir yöntem ile 

ulaşılmıştır. Burada sayı ile ifade edilmiş her haber ve çevresindeki 

haberler ekran görüntüsü alınıp kaydedilmiştir. Beklediğimizin aksine, 
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1 Mayıs çevresinde haber sayısında herhangi bir artış gözlemlenmezken, 

taşeron ve işçi ile ilgili yalnızca 1 haber yayınlanmıştır.  

 

Bu tarihler arasında Sabah gazetesi’nde LGBTİ+ bireyler ile ilgili bir 

haber yayınlanmazken, kadınlar ile ilgili yayınlanan haberlerin %50’si 

cinayet ve şiddet içerikli haberlerdir. Mart ayından farklı olarak bu 

dönemde Sabah Gazetesi doğum, sağlık ve cinsellik ile ilgili haberlere 

de yer vermiştir.  

 

3.1.1. Köşe Yazıları 

25 Nisan-5 Mayıs tarihleri arasında kadınlar ile ilgili yalnızca 1 tane 

köşe yazısı yazılmıştır.  Bu tarihlerdeki köşe yazısı 2 Mayıs tarihinde 

İbrahim Altay tarafından yazılmış ve Sabah gazetesi tarafından yapılan 

‘Medya Algısı’ ile ilgili bir araştırma ve görüşülen deneklerin 

belirlenmesinde cinsiyet kotası uygulanması ile ilgili bir köşe 

yazısıdır.  

 

3.1.2. Tablo 6. Sabah Gazetesi 25 Nisan-5 Mayıs 
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Film-Ödül                   1   1 

İlham                 1     1 

Taşeron/İşçi                1       1 

Boşanma/Evlilik 2       2 1           5 

Cinayet/Şiddet 2 1   2   4 3 1 2 1 2 18 

Taciz/Tecavüz               1 1     2 

Siyaset               2       2 

8 Mart Kadınlar Günü                       0 

Köşe Yazısı               1       1 

Eğitim             1         1 

Din/İnanç                       0 

LGBTİ+                       0 

Panel/Etkinlik                       0 

Doğum/Sağlık/Cinsellik     1     1   1 1     4 

TOPLAM 4 1 1 2 2 6 4 7 5 2 2 36 
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3.2. Hürriyet Gazetesi  

25 Nisan-5 Mayıs tarihleri arasında Hürriyet gazetesi’nde kadınlar ile 

ilgili toplamda 26 haber yayınlanmıştır. 30 Nisan 2016 Tarihli Hürriyet 

gazetesine erişilemediğinden bu süreçte çıkan haberler ile ilgili 

elimizde bir veri bulunmamaktadır.  Bu tarihlerde Hürriyet gazetesine 

PressReader uygulaması kullanılarak çevrimiçi bir yöntem ile 

ulaşılmıştır. Burada sayı ile ifade edilmiş her haber ve çevresindeki 

haberler ekran görüntüsü alınıp kaydedilmiştir.  

 

Beklediğimizin aksine, 1 Mayıs çevresinde haber sayısında herhangi bir 

artış gözlemlenmezken, taşeron ve işçi ile ilgili hiç haber 

yayınlanmamıştır. Bu tarihler arasında Hürriyet Gazetesi’nde LGBTİ+ 

bireyler ile ilgili hiç haber yayınlanmamış ve kadınlar ile ilgili 

çıkan haberlerin %46’sı cinayet ve şiddet içerikli haberler olmuştur. 

Toplam 6 haber ile 27 Nisan kadınlar ile ilgili en çok sayıda haberin 

yayınlandığı gün olmuştur. Ancak, bu haberin 5’i cinayet ve şiddet 

içerikli haberlerden oluşmaktadır.  

  

3.2.1. Köşe Yazıları 

25 Nisan-5 Mayıs tarihleri arasında kadınlar ile ilgili toplamda 5 adet 

köşe yazısı yazılmıştır. 

3.2.2. Tablo 7. Hürriyet Gazetesi: 25 Nisan - 5 Mayıs 

 HÜRRİYET 
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Film-Ödül                       0 

İlham               1 1     2 

Taşeron/İşçi                        0 

Boşanma/Evlilik 1             1       2 

Cinayet/Şiddet   1 5 1     1 2   1 1 12 

Taciz/Tecavüz   1   2     1         4 

Siyaset                       0 

8 Mart Kadınlar Günü                       0 

Köşe Yazısı     1 1         1 1 1 5 

Eğitim         1             1 

Din/İnanç                       0 

LGBTİ+                       0 

Panel/Etkinlik                       0 

TOPLAM 1 2 6 4 1 0 2 4 2 2 2 26 
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3.3. Cumhuriyet Gazetesi  

25 Nisan-5 Mayıs tarihleri arasında Cumhuriyet gazetesi’nde kadınlar 

ile ilgili toplamda 50 haber yayınlanmıştır.  Bu tarihlerde Cumhuriyet 

gazetesine gazetenin internet sitesinden ulaşılmıştır. Burada sayı ile 

ifade edilmiş her haber ve çevresindeki haberler ekran görüntüsü alınıp 

kaydedilmiştir. Beklenenin aksine, 1 Mayıs çevresinde haber sayısı 

kayda değer bir artış göstermemiş ve bu dönemde işçi ve taşeron ile 

ilgili hiç haber yayınlanmamıştır.  

 

Bu tarihler arasında Cumhuriyet gazetesi’nde LGBTİ+ bireyler ile ilgili 

1 haber yayınlanırken, kadınlar ile ilgili yayınlanan haberlerin %30’u 

taciz ve tecavüz haberleriyken, %20’si cinayet ve şiddet içerikli 

haberlerdir. 

 

3.2.1. Köşe Yazıları 

25 Nisan-5 Mayıs tarihleri arasında kadınlar ile ilgili toplamda 4 adet 

köşe yazısı yazılmıştır.  

 

25 Nisan’da Tayfun Atay tarafından yazılan özel bir televizyon 

kanalında erkek bakış açısıyla çekilmiş bir dizi ile ilgilidir.   

 

 28 Nisanda yayınlanan Özlem Yüzak tarafından L’Oreal’in Şanlıurfalı 

akademisyen Ayeşgül Kutluay Baytak’a verdiği ödül ve doğudaki 

koşulların kadınlar üzerinde oynadığı rolle ilgili kaleme aldığı 

yazıdır.  

 

29 Nisan’da yayınlanan köşe yazısı Penir Ünker’e ait dünyanın en 

yaratıcı 100 kadını arasında sayılan Ayşegül İldeniz ile yapılan bir 

söyleşidir.  

 

4 Mayıs’ta Abidin Yağmur tarafından kaleme alınan yazı Mersin 

Üniversite’sinde sözlü ve fiziksel tacize uğrayan 4 kadın öğrenci ile 

ilgilidir.  
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3.2.2. Tablo 8. Cumhuriyet Gazetesi 25 Nisan-5 Mayıs 

 CUMHURİYET 
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Film-Ödül   1   1               2 

İlham       1 1 1 2         5 

Taşeron/İşçi                        0 

Boşanma/Evlilik                       0 

Cinayet/Şiddet   1 3 1   1 2     2   10 

Taciz/Tecavüz   4 2 3 1   3   1 1   15 

Siyaset     1 1   2 1 1 1 1   8 

8 Mart Kadınlar Günü                       0 

Köşe Yazısı 1     1 1         1   4 

Eğitim       1               1 

Din/İnanç                       0 

LGBTİ+             1         1 

Panel/Etkinlik                       0 

Doğum/Sağlık/Cinsellik     1     1     2     4 

TOPLAM 1 6 7 9 3 5 9 1 4 5 0 50 

 

3.4. Evrensel Gazetesi 

25 Nisan-5 Mayıs tarihleri arasında Evrensel gazetesi’nde kadınlar ile 

ilgili toplamda 25 haber yayınlanmıştır. Bu tarihlerde Evrensel 

gazetesine PressReader uygulaması kullanılarak çevrimiçi bir yöntem ile 

ulaşılmıştır. Burada sayı ile ifade edilmiş her haber ve çevresindeki 

haberler ekran görüntüsü alınıp kaydedilmiştir. Beklenenin aksine, 1 

Mayıs çevresinde haber sayısı kayda değer bir artış göstermemiş ve bu 

dönemde işçi ve taşeron ile ilgili 3 haber yayınlanmıştır.  Bunun nedeni 

Evrensel’in ‘işçi gazetesi’ kimliğine sahip bir gazete olması olabilir.  

 

Bu tarihler arasında Evrensel gazetesi’nde LGBTİ+ bireyler ile ilgili 

hiç haber yayınlanmazken, kadınlar ile ilgili yayınlanan haberlerin %40’ı 

taciz ve tecavüz haberleriyken, %36’sı cinayet ve şiddet içerikli 

haberlerdir. Evrensel bu süreçte çocuk evlilikleriyle ilgili birçok 

haber yayınlamıştır.  
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3.4.1. Köşe Yazıları 

25 Nisan-5 Mayıs tarihleri arasında kadınlar ile ilgili toplamda 1 adet 

köşe yazısı yazılmıştır. Gözde Tüzer tarafından kaleme alınan köşe yazısı 

televizyon kanallarında yayınlanan evlilik programları ve RTÜK’e bu 

programlardan dolayı yapılan şikayetler ile ilgilidir.  

 

3.4.2. Tablo 9. Evrensel Gazetesi: 25 Nisan-5 Mayıs 

EVRENSEL* 
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Film-Ödül                       0 

İlham                       0 

Taşeron/İşçi        1 1 1           3 

Boşanma/Evlilik                       0 

Cinayet/Şiddet 1     1 2 1 2 1   1   9 

Taciz/Tecavüz 1   3 1   2 2   1     10 

Siyaset                   1   1 

8 Mart Kadınlar Günü       1               1 

Köşe Yazısı 1                     1 

Eğitim                       0 

Din/İnanç                       0 

LGBTİ+                       0 

Panel/Etkinlik                       0 

TOTAL 3 0 3 4 3 4 4 1 1 2 0 25 

(*) Evrensel bu süreçte çocuk evlilikleriyle ilgili bir çok haber 

yayınlamıştır.   

 

3.5. Yeni Şafak Gazetesi 

25 Nisan ve 5 Mayıs tarihleri arasında kadınlarla ilgili toplamda sadece 

3 haber yayınlanmışken yine LGBTİ+ bireylerle ilgili herhangi bir haber 

yayınlanmamıştır.  İlgili gazetede 26, 27, 28 ve 29 M Nisan tarihleri 

ile 1 ,2, 3 ve 4 Mayıs tarihlerinde ise kadınlarla ilgili haber 

yayınlanmamıştır.  

 

Tabloya göre diğer önemli sonuç ise 1 Mayıs tarihinde kadınlarla ilgili 

hiç bir habere rastlanmamıştır ve ayrıca bu tarih önce ve sonrasındaki 
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tarihlerde de kadınlarla ilgili sadece 1 er haber yayınlanmış olup yine 

LGBTİ+ bireylerle ilgili hiçbir haber yayınlanmamıştır.  

 

3.5.1. Tablo 10. Yeni Şafak Gazetesi: 25 Nisan-5 Mayıs  

 YENİ ŞAFAK 
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İlham                         

Taşeron/İşçi                          

Boşanma/Evlilik                         

Cinayet/Şiddet           1           1 

Taciz/Tecavüz                         

Siyaset        1                            1 2 

8 Mart Kadınlar Günü                                   

Köşe Yazısı                         

Eğitim                         

Din/İnanç                         

LGBTİ+                         

Panel/Etkinlik                         

Doğum/Sağlık/Cinsellik                         

TOTAL 1         1         1 3 
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4. GENEL SONUÇ 

 
Toplam haber sayısına baktığımız zaman 1-15 Mart tarihleri arasında kadın 

ve LGBTİ+ bireyler ile ilgili toplamda en çok haber yayınlayan gazete 

Evrensel iken, en az sayıda haber yayınlayan da Yeni Şafak gazetesi 

olmuştur.  

 

Evrensel gazetesini sırasıyla Cumhuriyet, Hürriyet ve Sabah gazeteleri 

takip etmektedir. 25 Nisan- 5 Mayıs tarihlerinde sonucun 1-15 Mart 

dönemine göre oldukça farklı olduğu göze çarpmaktadır. 1-15 Mart 

tarihlerinde Evrensel toplamda 156 haber yayınlamışken, bu sayı 25 Nisan-

5 Mayıs arasında 25’e düşmektedir. İki dönem arasındaki haber sayısındaki 

olumsuz yöndeki bu değişiklik her gazete için aynı yönde olmuş olup 25 

Nisan-5 Mayıs aralığında, 1-15 Mart dönemine göre oldukça az haber 

yayınlanmıştır. Bu durum 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nün 1-15 Mart dönemine 

denk gelmesi ile açıklanabilir. Çünkü, haber sayısı ve içeriklerine 

baktığımız zaman en fazla haber Cinayet ve Şiddet içeriğinden sonra 8 

Mart Dünya Kadınlar günü döneminde yayınlanmıştır. Bu durum kadının Türk 

yazılı medyasındaki temsilinin yalnızca belirli günlerde önem kazandığının 

bir göstergesidir. Aynı etkiyi 1 Mayıs işçi bayramında da “emekçi kadın” 

temasıyla görmeyi beklediğimiz halde kadınlar “çalışan kadın” olarak 

temsil edilmemektedir ve bu durum da 1-15 Mart ve 25 Nisan-5 Mayıs 

arasındaki farklılığın en önemli sebebidir.  

 

1-15 Mart ve 25 Nisan-5 Mayıs 2016 tarihleri arasında LGBTİ+ bireyler 

ile ilgili haber yapan tek gazete Cumhuriyet’tir. Bu nedenle, örneklem 

grubu içerisine LGBTİ+ bireylerin en çok temsil edildiği gazetenin 

Cumhuriyet olduğu söylenebilir.  
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4.1. TOPLAM HABER SAYISI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.2. 8 MART DÜNYA KADINLAR GÜNÜ İÇERİKLİ HABER SAYISI  
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4.3. LGBTİ+ BİREYLER İLE İLGİLİ HABER SAYISI 

 

 

 
 

 

 

4.4. CİNAYET/ŞİDDET İÇERİKLİ HABER SAYISI 
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sayısının artışı ile doğru orantılı olarak artan cinayet ve şiddet 

haberleri, bu durumu normalleştirmekte ve toplum tarafından 

kanıksanmasına sebep olmaktadır. Kadını ezilmiş, güçsüz ve başka bir 

bireye bağımlı olarak gösteren bu haberler; gelişmekte olan ülkemizde 

ulaşılmaya çalışılan ideolojilerden biri olan cinsiyet eşitliğine 

oldukça büyük bir darbedir.  

 

 

4.5. CİNAYET/ŞİDDET İÇERİKLİ HABER ORANI 
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